versus contendit. Exinde vero tanta gloria magnitudinem ac potentiam famam externus ignis, et hostilis gladius, et barbarica captivitas, quasi sortito inter se divisorunt. Dum urbs Roma in ruderibus esset, Alaricus Campaniam deprudatus est, atque illic morbo corruptus occubuit.

δ. Ο δὲ τῆς αὐτοῦ γυναικὸς ἀδελφός (75). . . .

Desunt hic duas lineas.

βαρβαρικοῦ γὰρ γένους τοῦ Σαυροματῶν (76) χρηματίζειν αὐτὴν, καὶ συναφθῆναι τότε τῷ δοτραχίνῳ γένει (77) τὸν ἐκ αἰδήρου τὴν γένεσιν ἔλχοντα. Οὐ τοῦτο

A redimeret. Sarus vero, cui post Stilichonis necem Honoriūs magisterium rei militaris contulerat, initio adversus Alaricum proelio, cum superavit, et ab urbe Ravenna longius fugavit. Tum vero Alaricus, occupato portu, Attalum imperio exiit; sive quod accusatus fuerat quasi malevolo animo esset erga Alaricum, sive, ut alii dicunt, eo quod Alaricus in mente babebat fœdus cum Honorio inire, ac prius e medio tollendum esse ducebat eum qui impedimento esse videbatur. Post hæc Alaricus Ravennam reversus, cum fœdus obtulisset Honorio, a supra memorato Saro repulsius est, eum qui audaciæ suæ pœnas dare debuisse, indignum esse affirmante qui inter amicos numeraretur. Iratus ob hæc Alaricus, anno post primam irruptionem in portum B urbis Romæ, tanquam hostis infestis signis Romam

B. in ruderibus

VALENTIANUS ANNOTATIONES.

Ravennæ adjecisset. Sed et ipsa rerum gestarum series quæ hic a Philostorgio narrantur, satis ostendit portum urbis Romæ hic intelligi, non autem portum Ravennæ. Alaricus enim post Attalum imperio exutum, Ravennam venisse dicitur: quod quidem confirmant etiam Sozomenus ac Zosimus. Certe Sozomenus diserte scribit, Alaricum portum Ravennæ qui Classis dicitur, occupasse post exauctoriationem Attali (a).

(72) Σπονδᾶς διενοεῖτο. Fallitur hic Gothofredus, qui hæc Philostorgii verba de Attalo accepit, cum de Alarico intelligenda sint. Alaricus enim cum in animo haberet pacem inire cum Honorio imperatore, Attalum qui huius consilio impedimentum allaturus videbatur, e medio tollendum esse statuit. Neque enim pacem unquam initurus erat cum Alarico Honorus, nisi Attalo prius exauctorato.

(73) Μὴ δράξιον. In manuscripto codice Samuelis Bocharti, ad marginem ascriptum est eadem manu; lego μὴ ἀν δέξιον, vel μὴ δέξιον. Prior quidem emendatio placuit Lucas Holstenio. Eam enim ad latus sui codicis apposuit. Posteriorem tamen magis probabo.

(74) Ήσ πολέμιος ἐπελαύνει. In ms. codice Bocharti scribitur ὑπολέμης ἐπελαύνει τῇ Ῥώμῃ. Forte scribendum est ὡς πολέμιος. Nec dubito quin Philostorgius ita scriptum reliquerit.

(75) Ο δὲ τῆς αὐτοῦ γυναικὸς ἀδελφός. Post hæc verba in ms. quidem codice Jacobi Gothofredi deerant novem lineas, ut ipse Gothofredus testatur. Lucas tamen Holstenius in margine sui codicis notavit, in manuscripto codice Scoriacensi hic lacunam esse. Verum ex verbis quæ proxime sequuntur, satis apparei, multa hic desiderari. Certe in

manuscripto codice Samuelis Bocharti vacuum spatiū hic relictum est novem linearum, perinde atque in codice Gothofredi. Eam lacunam supplice conati sumus ex conjectura: de qua velim judicent eruditii.

(76) Βαρβαρικοῦ γὰρ γένους τοῦ Σαυροματῶν. Hæc de priore Adaulfī uxore intelligenda esse arbitror, quam Adaulfus repudiavit, ut Placidam uxorem diceret. Causa autem repudii hic affertur a Philostorgio, quod ex barbara gente Sarmatarum oriunda esset. Porro ex hac priore conjugi Adaulfus liberos suscepit, quos Sigerichus postea ad regnum Gothorum evectus crudeliter interfecit, ut narrat Olympiodorus. Non dissimilabulo tamen in manuscripto exemplari Bocharti scriptum esse χρηματίζειν αὐτούς. Quam lectionem si sequamur, non de uxore Adaulfī hæc erunt intelligenda, sed de ipso Adaulfo et de Gothis, quos origine Sarmatas fuisse scribit Philostorgius.

(77) Καὶ συναφθῆναι τότε τῷ δοτραχίῳ γένει. Alludit Philostorgius ad somnium illud regis Nabuchodonosor, quod referunt in capite secundo Danielis, ubi pedes statue illius quam in somnis videt Nabuchodonosor, partium ex testa, partim ex ferro confusi suis dicuntur. Hanc igitur prophetiam Philostorgius Honori temporibus his completam esse dicit. Et primo quidem, quando completa fuerat, relatum erat in superiore lacuna. Iterum vero adimplerat esse subdit, tunc cum Adaulfus Gothorum rex Placidam Honori sororem matrimonio sibi sociavit. Jam igitur divinandum nobis est, quando primum completam esse hanc Danielis prophetiam scriperit Philostorgius. Olim quidem conjecteram, Philostorgium censuisse hanc prophetiam primuni impletam esse, tunc cum Adaul-

VARIORUM.

(a) Gothofredo astipulatur Pagi ad ann. Chr. 410, n. 4, 5. Idem locus qui apud Sozomenum p. 375, Κλάσσαι appellatur, ut locum feliciter emen-davit Cluverius, Ital. Antiq. lib. 1, c. 28, ubi vulgo

τὰς Ἀλπαῖς legitur, nullo sensu. Classis nimirum est oppidum in portu Ravennæ situm. In eodem Sozomeni loco pro ἔχοντα στάδια, idem legit εἴκοσι καὶ τρία στάδια. W. Lowth.

copulatum esse ait Philostorgius eum qui ex ferrea stirpe erat oriundus. Neque tunc solum, sed et rursus tunc cum Adaulfus matrimonii jure Placidam sibi sociavit; tunc enim testacea natura conjuncta est ferreæ. Sed quoniam Scriptura dicit non diu permansuram esse eam conjunctionem, idcirco Constantius qui Placidam adainabat, hauc spem animo conceperat, se, si Adaulfum bello superasset, Placidam sibi sponsam accepturum esse. Nec multo post Adaulfus, cum multa gravia facinora iracundia ipsum impellente perpetrasset, a quodam domestico suo interficitur. Exinde barbari foedus cum Honorio percosserunt, et Placidam sororem atque Attalum imperatori Honorio tradiderunt, cum prius ipsi annonas ab imperatore, et partem Galliæ ad agros excoledos accepissent.